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Urządzenie do rejestracji długości drogi pojazdu
oraz do rejestracji zmiany kierowcy

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do rejestracji długości drogi pojazdu oraz do rejestracji zmiany
kierowcy, stosowane zwłaszcza w tachografie samochodowym.

Dotychczas w przyrządach rejestrujących, zwłaszcza w tachografach samochodowych są stosowane oddziel¬
ne, działające niezależnie od siebie urządzenia do rejestracji długości drogi pojazdu oraz ćo rejestracji zmiany
kierowcy.

Urządzenie według wynalazku ma osadzoną na napędowym wale krzywkę oraz zaopatrzoną w pisak dźwig¬
nię osadzoną na osi, przy czym wzajemne położenie osi dźwigni i osi wału krzywki jest zmienne. Zmienność
położenia względem siebie osi dźwigni i osi wału krzywki jest spowodowana przestawnym zamocowaniem osi
dźwigni i/lub osi wału krzywki. Nadto na dźwigni jest osadzony pisak.

Urządzenie według wynalazku rejestruje wykreślnie obydwa parametry, zarówno drogę przebytą przez
pojazd jak i zmianę kierowcy, zastępując dotychczas stosowane oddzielne mechanizmy zajmujące w tachografie
znaczną przestrzeń, złożone z wielu małogabarytowych, o skomplikowanym kształcie elementów czasochłon¬
nych w wykonaniu i w montażu. Nadto zapis wykreślny zarejestrowany przez urządzenie zajmuje na nośniku
zapisu mniejszą niż dotychczas powierzchnię umożliwiając dodatkowo rejestrowanie na nim niezbędnych innych
parametrów, przykładowo prędkości obrotowej wału silnika pojazdu.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie z przestawną osią dźwigni przy niezmiennym położeniu osi wału krzywki, w widoku z boku, zaś
fig. 2 - urządzenie z przestawną osią wału krzywki, przy niezmiennym położeniu osi dźwigni, w widoku z boku.

Urządzenie ma osadzoną na napędowym wale 1 krzywkę 2, do której przylega wodzik 3 dźwigni 4,
osadzonej jednym końcem na osi 5, przy czym wzajemne położenie osi 5 dźwigni 4 i osi wału 1 krzywki 2 jest
zmienne. Nadto na dźwigni 4 jest pisak 6.

Zmiana położenia dźwigni 4, połączonej z pisakiem 6 rejestrującym na nośniku zapisu zmianę kierowcy
oraz długość drogi przebytej przez pojazd jest skutkiem przestawnego zamocowania osi 5 dźwigni 4 i/lub osi
wału 1 krzywki 2.
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Po zmianie kierowcy, przestawienie z jednego położenia w drugie osi 5 dźwigni 4, przy nieprzestawnej osi ,
wału 1 krzywki 2 powoduje wykreślanie długości drogi pojazdu w kolejnej podziwłce powierzchni noś^ka
zapisu. Taki sam skutek rejestrowania długości drogi pcjs^du w związku ze zmiana kierowcy, osiąga się pm.v:
przestawienie z jednego położenia w drugie osi wału 1 krzywk1 2 przy niep^estawnej osi 5 dźwigi 4.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do rejestracji długości drogi pojazdu oraz do rejestracji zmiany kierowcy, stosowane zwłaszns?
wtachografie samochodowym, wyposażone w osadzoną na wa!e napędowym krzywkę oraz w zaopatrzona w pi¬
sak dźwignię osadzoną na osi, znamienne t y m, że oś (5) dźwigni (4) lub wał 0) krzywki {2} bądź oba te
elementy są przestawnie zamocowane jeden względem drugiego, a nadto na dźwigni (4) jest osadzony pisak (6).
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